
Protokół Nr XLIV/06   
z czterdziestej czwartej sesji  Rady Gminy Męcinka   

w dniu 29 maja  2006 r.  
 
 
Godzina rozpoczęcia sesji – 10 15 

Godzina zakończenia sesji – 13 30 

 
Obecnych na sesji 12-tu radnych.  
Nieobecni radni : Jolanta Dubińska, Franciszek Lulek i Ryszard Myślecki  .   
 
Na sesję Rady Gminy Przewodniczący zaprosił  i bardzo serdecznie przywitał : 
1. Radnych Rady Gminy Męcinka, 
2. Wójta Gminy, 
3. Sołtysów wsi, 
4. Dyrektorów szkół, 
5. Mieszkańców gminy.  
W imieniu własnym, radnych,  Wójta Gminy i sołtysów bardzo serdecznie 
przywitał zaproszoną do udziału w sesji Panią ElŜbietę Witek – 
Parlamentarzystkę  naszego regionu  Poseł na Sejm Rzeczpospolitej. 
 
Otwarcie sesji.  
Otwarcia sesji Rady Gminy Męcinka dokonał Przewodniczący Rady Gminy  
Stanisław  Prędkiewicz wypowiadając formułę „Otwieram czterdziesta czwartą 
sesję Rady Gminy Męcinka”. Na wstępie stwierdził, Ŝe na stan 15–tu radnych  
obecnych jest 12-tu radnych, co stanowi quorum przy którym Rada Gminy moŜe 
obradować i podejmować prawomocne uchwały. 
 
Po przywitaniu obecnych przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Zatwierdzenie protokołu z XLIII sesji.  
3. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
4. Zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań.  
5. Rozpatrzenie skargi.  
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie :  

1/ zmiany  uchwały budŜetowej na 2006 rok. 
7. Sprawy róŜne . 
8. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 
9. Zamknięcie sesji.  

 
Poinformował  obecnych, Ŝe  Zarząd Powiatu w Jaworze w trakcie obrad sesji 
przedstawi projekt uchwały w sprawie przekształcenia Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Jaworze z wnioskiem o  zaopiniowania przez Radę Gminy.   
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Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe 
Rada Gminy Męcinka  nie wniosła zmiany do porządku obrad.  

 
Punkt 2 – Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 
W sprawie protokołu  Nr XLIII/06   z czterdziestej trzeciej sesji odbytej w dniu 27 
kwietnia 2006 r.  radni nie wnieśli  Ŝadnych uwag ani wniosków.   
Za przyjęciem protokołu z tej sesji głosowało 12-tu obecnych na sesji radnych. 
Przewodniczący Rady  stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła protokół z 
czterdziestej  trzeciej sesji .   
 
Punkt 3. Informacja Wójta Gminy o działalności w okresie od ostatniej sesji. 
 
W sprawozdaniu z działalności w okresie od ostatniej sesji tj. od  27 kwietnia do 29 
maja 2006 r. Wójt Gminy przedstawił następujące informacje :  
„ 8 –go maja  rozpoczęto przeprowadzanie  inwentaryzacji budowlanych [przez 
studentów Politechniki Wrocławskiej. Inwentaryzacja ta dotyczy  obiektów 
gminnych : Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach, świetlicy w Piotrowicach, Ośrodka 
Zdrowia w Pomocnem. Prace inwentaryzacyjne niezbędne są do przeprowadzenia 
remontów.  
10-go maja  spotkałem się z  Prezesem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu  z Krzysztofem Strynkowskim w 
sprawie  zadań ; Muchowska Kosa, staw w Piotrowicach i Unii Gmin Śląskich.  
11 maja w Legnicy brałem udział w spotkaniu Unii Gmin Śląskich  na którym 
omawiano postęp  prac nad przygotowaniem  strategii  i kierunków 
uporządkowania  gospodarki wodno – ściekowej  w zlewni rzeka Kaczawa. 
Uporządkować naleŜy gospodarkę wodno – ściekową na duŜym obszarze, od 
Bolkowa począwszy.  Uporządkowanie na tereni naszej gminy nic nie da, dlatego 
teŜ naleŜy podjąć wspólne działania. Dokumentacja  będzie zrobiona, ,środki na to 
są zapewnione. Po doprowadzeniu tego zadania do końca będzie moŜna myśleć o 
zabieganiu o przekwalifikowanie sposobu uŜywania zbiornika Słup.  
RozwaŜana jest propozycja utworzenia jednej firmy dla gmin Jawor, Męcinka i 
Paszowice – wspólnego operatora na bazie oczyszczalni ścieków w Jaworze.   
Miałoby to na celu wyprowadzenie tego zadania z urzędu gminy.  
Następny Związek celowy o utworzenie którego zabiegam, to związek mający na 
celu odbudowę dróg. Okres programowania 2004 – 2006 pokazał, ze moŜna zdobyć 
środki na te zadania. UwaŜam, Ŝe wnioski obejmujące kilka gmin mają większą 
szansę i są bardziej zasadne.  Dlatego teŜ potrzebny jest ktoś kto by przekonał 
przedstawicieli gmin do podejmowania wspólnych zadań.  Bez wspólnego działania 
małe gminy przegrają.  
13-go maja uczestniczyłem w wyborach  Zarządu Gminnego OSP w Męcince.  
16-go maja  uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Społecznej Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Podstawowej Gminnego Ośrodka Zdrowia  w 
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Piotrowicach , którego tematem było podsumowanie działalności Zakładu w 2005 
roku. Stwierdzono, Ŝe budŜet bilansuje się na zero. NaleŜy  zadbać o poprawę usług  
w latach następnych.  
18 maja uczestniczyłem w spotkaniu  z Prezesem ARLEG-u w Legnicy Robertem 
Kropiwnickim, na którym omówiono organizację  i przygotowanie spotkań  w 
zakresie restrukturyzacji  zatrudnienia osób odchodzących z rolnictwa. Program 
ten przewiduje dofinansowanie na okres dwóch lat kosztów zatrudnienia  osób 
odchodzących z rolnictwa do przedsiębiorstw i instytucji min. budownictwa,  
handlu i dozoru.  
23 maja  we Wrocławiu  uczestniczyłem w zorganizowanym przez Wojewodę 
spotkaniu, na którym  omawiano rozwiązania umoŜliwiające szybszy dostęp  do 
środków  z programu ZPORR. 
24 maja  we Wrocławiu  uczestniczyłem w spotkaniu nt. prac projektowych w 
sprawie dróg, w spotkaniu w TVP 3 Wrocław nt. kwalifikacji  przedsięwzięć do 
objęcia patronatem medialnym TVP 3 i przeprowadzenie transmisji telewizyjnych 
imprezy edukacyjno – rekreacyjnej Muchowska Kosa.  
W zakresie inwestycji : 
28 kwietnia  firma ABM z Legnicy  przystąpiła do odbudowy drogi gminnej Nr 
110306 przebiegającej przez  wieś Małuszów. Po wykonaniu drogi w Małuszowie 
firma przystąpi do odbudowy dróg w Przybyłowicach.  
4 maja  firma Melioracja Legnica rozpoczęła  budowę kanalizacji w Chełmcu. 
5 maja przekazano plac budowy  dla Sudeckiego  Przedsiębiorstwa Robót 
Drogowych z Jeleniej Gózy tj.  do odbudowy drogę  gminną  Przybyłowice – Słup.  
18 maja zakończono odbudowę  dróg gminnych w Męcince – do firmy  Jana 
Legirnia  i w Piotrowicach do firmy God-B.  
24 maja zgodnie z przeprowadzonym postępowaniem  przetargowym firma AGREX 
ARCON z Warszawy dostarczyła koparko – spycharkę o wartości 270 tys. zł. 
Leasingu  udzielił BRE Bank w Warszawie. Praca koparki na terenie gminy jest 
niezbędna. Koszt wynajęcia  koparki przez 1 miesiąc wyniesie 20 tys. zł.  Koparko – 
spycharka zabezpieczy wszystkie prace remontowo – porządkowe i w okresie 
zimowym utrzymanie dróg.  
Zakład Budownictwa Wodno – InŜynieryjnego Edward Górski z Piotrowic 
rozpoczyna prace związane z odnową wsi Męcinka (świetlica wiejska, remiza OSP, 
miejsca postojowe, chodnik).   
Na ukończeniu są prace związane  z zagospodarowaniem terenu przy Gimnazjum w 
Męcince” 
 
Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Poseł ElŜbietę 
Witek. 
Na wstępie Posłanka poinformowała obecnych, Ŝe pracuje w komisjach  o światy i 
pomocy społecznej. Ustosunkowała się  do wniosku Wójta o podjęcie działań 
mających na celu zorganizowanie spotkań inicjujących  zakładanie związków 
celowych.  
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Oświadczyła, Ŝe  podejmie takie działania w rejonie  Legnicko – Wałbrzyskim, 
który to rejon reprezentuje w Sejmie. Pozytywnie ocenia zamierzenia w tej sprawie 
i uwaŜa, Ŝe spotkania Wójtów na których uświadomią sobie jakie korzyści mogą 
osiągnąć poprzez wspólne działania powinny doprowadzić do celu.  
Poprosiła o zaprezentowanie podejmowanych zadań przez szkołę obecną na sesji  
Dyrektor Zespołu Szkół w Męcince .  
Pani Zofia Głowiak oświadczyła, Ŝe  od ubiegłego roku realizowany jest Program 
„Szkoła Marzeń” obejmujący w szczególności zajęcia pozalekcyjne  i wyjazdy na 
basen kryty w Jaworze. Prowadzone są zajęcia lokopedyczne, zajęcia 
wyrównawcze i kinezjologii. Wymienione zajęcia mają na celu wyrównywanie 
szans edukacyjnych dzieci i młodzieŜy. Dodała, ze program ten w roku szkolnym 
2006/2007 będzie kontynuowany.  
Wójt Gminy zaprezentował projekt  zagospodarowania terenów wokół szkoły w 
wersji multimedialnej. Poinformował, ze część zadania  jest na ukończeniu. 
Dyrektor Zespołu Szkół zwróciła się do Pani Poseł z wnioskiem o podjęcie działań 
mających na celu zmniejszenie biurokracji szkół.  
Pani Poseł oświadczyła, Ŝe wniosek taki został złoŜony w sejmie.  Dodała, Ŝe wiele 
zadań moŜna i naleŜy załatwić na szczeblu województwa, gdyŜ stamtąd pochodzą 
niektóre zarządzenia. 
Pani Kierownik  Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Podstawowej 
zwróciła się z wnioskiem o zwiększenie nakładów na słuŜbę zdrowia, 
zapowiedziana podwyŜka płac od 2007 roku Ŝeby objęła równieŜ  podstawową 
opiekę zdrowotną a nie tylko szpitale.  
RównieŜ zgłasza wniosek o odbiurokratyzowanie  słuŜby zdrowia, aby lekarz mógł 
więcej czasu poświęcić pacjentowi. . 
Kierownik Jadwiga Woźny zwróciła równieŜ uwagę na problemy związane z 
programem  dostosowawczym obiektów słuŜby zdrowa. Są to ogromne koszty 
związane z nakładami na adaptacje pomieszczeń, remonty, inwestycje. 
Pani Poseł wyjaśniła, Ŝe resorty oświaty i słuŜby zdrowia były traktowane  inaczej, 
były równieŜ rozdźwięki między programami. Nie spotkała się jednak ze 
stwierdzeniem, ze zapowiedziana  podwyŜka od 2007 roku dotyczyć będzie jedynie  
personelu zatrudnionego w szpitalach. W tej sprawie będzie chciała uzyskać 
dokładne  informacje i przekazać do gminy.  
Radny Grzegorz Urbanowski  zwrócił się do  Pani Poseł z problemem dotyczącym 
gospodarstw w miejscowościach podgórskich zaliczonych do miejscowości o  
specyficznych warunkach gospodarowania (ONW). Gospodarstwa te nie dość, ze 
maja niekorzystne warunki gospodarowania to dopłaty otrzymują jako ostatnie.  
Potrzebny jest program wsparcia  dla tych gospodarstw.  
Radny Edmund Sekuła zabrał głos w sprawie szpitala powiatowego. Zwrócił uwagę 
na fakt, ze powiat środki, które miał na remonty dróg powiatowych przez ostatnie 
lata przeznaczał na długi.  
Pani Poseł wyjaśniła, ze w sprawę długu szpitala włączyła się w miesiącu grudniu  
ubiegłego roku. Była na wszystkich sesjach powiatowych, na których 
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podejmowany był ten problem. ZadłuŜenie szpitala jest bliskie 30 mln zł.  W chwili 
obecnej  zawiązała się spółka pracownicza, która jest gotowa wydzierŜawić szpital 
na okres 15-tu lat. Spółka przejmie szpital bez długu. W celu oddłuŜenia szpitala 
wydzielona zostanie komórka (tzw. mały oddział szpitalny z  przychodnią 
okulistyczną), która obsługiwać będzie zobowiązania związane  z likwidacją 
szpitala, komornicze i inne.  
Radni poinformowani zostali przez Przewodniczącego Rady , ze jest juŜ projekt 
uchwały powiatu w sprawie przekształcenia szpitala, który rozdany zostanie  
radnym i sołtysom w czasie przerwy a w trakcie rozpatrywania tego projektu na 
sesji obecny będzie  przedstawiciel powiatu Pełnomocnik Starosty ds. słuŜby 
zdrowia, który odpowiadał będzie na zapytania radnych w sprawie szpitala.  
Przewodniczący Rady stwierdził wyczerpanie punktu dot. informacji Wójta o pracy 
między sesjami oraz zgłaszanie wniosków i zapytań do Pani Poseł.  
Podziękował Pani poseł w imieniu radnych sołtysów i wszystkich obecnych na sesji 
za przybycie, poprosił o zaangaŜowanie się w sprawy zgłaszane przez radnych i 
kierowników jednostek organizacyjnych Rady i ogłosił 15-to minutową  przerwę.  
 
W czasie przerwy radni i sołtysi otrzymali projekt uchwały Rady Powiatu w 
Jaworze w sprawie przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze.  
 
Wznawiając obrady po przerwie Przewodniczący przywitał i zaprosił do stołu 
obrad Przedstawiciela Starostwa Pełnomocnika Starosty ds. Słuzby Zdrowia Pana 
Wiesława Ksztonia.   
Poinformował obecnych, ze w dniu  dzisiejszym tj. w dniu sesji na jego ręce  
wpłynął wniosek  ze Starostwa Powiatowego w Jaworze  o zaopiniowanie na mocy  
art. 43 ust. 3 ustawy z dnia  30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 
projektu uchwały Rady Powiatu dotyczącego  przekształcenia Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Jaworze.  

 
Przewodniczący Rady zgłosił wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku 
obrad w miejsce punktu „Zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań” 
dodatkowego punktu „Zaopiniowanie  projektu uchwały Rady Powiatu w 
Jaworze w sprawie przekształcenia  Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze”. 
Punkt „Interpelacje, wnioski i zapytania”  przesunąć w porządku obrad po 
„Rozpatrzeniu i podjęciu uchwał”.  
 
Radni nie zgłosili uwag  do zgłoszonego wniosku.  
Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie  wprowadzenie zmiany do 
porządku obrad zgodnie z jego wnioskiem.  
Za wprowadzeniem zmiany głosowało 12 – tu obecnych na sesji Radnych.  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka wprowadziła zmianę 
do porządku obrad i przedstawił porządek obrad po zmianach:  
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Punkt 5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Jaworze w sprawie 
przekształcenia  Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze.  
Punkt 6. Rozpatrzenie wniosku. 
Punkt 7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie : 
              1/ zmiany  uchwały budŜetowej na 2006 rok.  
Punkt 8. Interpelacje wnioski i zapytania radnych.  
Punkt 9. Odpowiedzi na interpelacje wnioski i zapytania.  
Punkt. 10. Sprawy róŜne.  
Punkt 11. Zamknięcie sesji.  
 
Punkt 5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Jaworze w 
sprawie przekształcenia  Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze.  
 
Następnie poprosił Pełnomocnika Starosty o zreferowanie projektu uchwały.   
Pełnomocnik Starosty ds. SłuŜby  Zdrowia Wiesław Ksztoń  poinformował 
obecnych, Ŝe  z dniem 1 lipca Rada Powiatu w Jaworze  zamierza przekształcić 
Zespół Opieki Zdrowotne  w Jaworze ,  w związku z czym  postawić w stan 
likwidacji :  oddziały szpitalne, wymienione w projekcie uchwały ; ośrodki 
usługowe o charakterze medycznym, wymienione w projekcie uchwały;  ośrodki 
usługowe o charakterze niemedycznym , wymienione w projekcie uchwały. 
Zakończenie zaś działalności  tych komórek  ma nastąpić z dniem 30 września 
2006 r.  
Na podstawie uchwały  Rady Powiatu w Jaworze  z dnia  28 kwietnia b.r. 
wydzierŜawiono na okres 15 – tu lat powstałej spółce „Jaworskie Centum 
Medyczne” majątek ruchomy i nieruchomy  naleŜący do dnia 31 września b.r. 
do ZOZ Jawor.  
Poinformował, Ŝe staraniami doprowadzono do zawiązania się Spółki 
pracowniczej, co  zabezpieczyło równieŜ  dalszą pracę dla zatrudnionych 
pracowników obecnego ZOZ-u.  JeŜeli przyszedłby podmiot z zewnątrz na 
pewno w pierwszej kolejności doszłoby do redukcji etatów i zwolnień.  
Z obecnego Szpitala wydzielony zostanie mały oddział szpitalny z poradnią 
okulistyczną. Pozostawienie takiej komórki jest niezbędne chociaŜby dla obsługi 
zobowiązań (np. komorniczych,   zadania z ustawy „203”), a takŜe w przypadku  
podjęcia  przez państwo decyzji o oddłuŜeniu szpitala niezbędne jest jego 
funkcjonowanie i prawnie, będzie to ta komórka.  
W dalszej części  przedstawił uzasadnienie do uchwały :  
„ Proponowane przekształcenie Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze 
polegające na ograniczeniu zakresu jego działalności, jest działaniem 
współuczestniczącym przy tworzeniu niepublicznego zakładu opieki 
zdrowotnej. Świadczenia  zdrowotne  dotychczas  udzielane przez Zespół 
Opieki Zdrowotnej w Jaworze, zawarte w paragrafie 1  uchwały Rady Powiatu, 
zostaną przejęte  przez niepubliczny zakład opieki zdrowotnej  pn. „Jaworskie 
Centrum Medyczne” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, utworzony 
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przez  zespół pracowników ZOZ w Jaworze. Nowo utworzony podmiot 
niepubliczny, podpisze umowy na świadczenia  zdrowotne z Narodowym 
Funduszem Zdrowia, zapewni dalsze nieprzerwane ich udzielania, bez 
ograniczenia dostępności, warunków udzielania  i jakości.  
Ponadto, niepubliczny zakład opieki zdrowotnej będzie mógł realizować inne 
zamówienia usług zdrowotnych w zakresie oferty świadczeń ponad 
standardowych dostępnie odpłatnie dla osób, które będą chciały z tej oferty 
skorzystać.  
Majątek ruchomy i nieruchomy niezbędny do wykonywania usług medycznych 
przez NZOZ „Jaworskie Centrum Medyczne” Sp. z o.o.  zostanie przekazany na 
podstawie odrębnych uchwał Rady Powiatu w Jaworze. 
Przekształcenie Zespołu  Opieki Zdrowotnej w Jaworze zgodnie z art. 36 i art. 
43 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, następuje w drodze uchwały  
właściwego organu jednostki samorządu terytorialnego. W odniesieniu do ZOZ 
w Jaworze, organem tym jest Rada Powiatu w Jaworze.  
W świetle powyŜszego oraz uchwały Nr XLVII/242/06 Rady Powiatu w 
Jaworze z dnia  28 kwietnia 2006 r. w sprawie wydzierŜawienia Jaworskiego 
Centrum  Medycznemu Sp. z o. O.  W organizacji Szpitala Powiatowego w 
Jaworze , zgodnie z art. 12 pkt 8 ppkt „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie  powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z póŜn. 
zmianami), która stanowi, ze  do wyłącznej właściwości rady powiatu naleŜy 
podejmowanie uchwał w sprawach  majątkowych powiatu dotyczących między 
innymi tworzenia, przekształcania i likwidacji jednostek organizacyjnych oraz 
wyposaŜaniu ich w majątek, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne”.  
 
W sprawie przedstawionego projektu uchwały rady powiatu i  uzasadnienia do 
uchwały glos zabrali :  
Radny Jerzy Prus zwrócił się  z zapytaniem w sprawie zadłuŜenia szpitala.  
Pełnomocnik wyjaśnił, Ŝe długi przejęło Starostwo Powiatowe.  Starostwo 
zaciągnęło równieŜ poŜyczkę na spłatę części zadłuŜenia. Dodał, Ŝe nie 
wszystkie zobowiązania spłaci starostwo, gdyŜ procedura oddłuŜenia szpitala 
juŜ trwa a  związana jest z obowiązkiem  zapytania  w Brukseli.  
Radny Eugeniusz Worończak  stwierdził, Ŝe waŜnym jest, ze szpital będzie 
mógł świadczyć dodatkowe usługi poza kontaktem z NFZ, co moŜe mieć wpływ 
na płynność finansową. Jego zdaniem w przypadku słuŜby zdrowia przydałyby 
się zmiany w działalności NFZ.  
Dodał, ze waŜnym elementem tego przekształcenia jest fakt, Ŝe nie dojdzie do 
zwolnień pracowników i dlatego jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu 
uchwały Rady Powiatu.  
Więcej  zapytań i uwag w sprawie przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej 
w Jaworze nie było.  
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  pozytywne zaopiniowanie 
projektu uchwały Rady Powiatu w Jaworze w sprawie przekształcenia Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Jaworze w przedstawionym radnym brzmieniu.  
Projekt uchwały Rady powiatu w Jaworze stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu.  
Za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały glosowało 12-tu 
obecnych na sesji radnych (jednomyślnie).  
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe  Rada Gminy Męcinka  pozytywnie 
zaopiniowała  projekt uchwały Rady Powiatu w Jaworze  w sprawie 
przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze i uchwała w tej sprawie 
Nr XLIV/206/06 stanowi załącznik do protokołu.  
Przewodniczący Rady ogłosił 10-cio minutową przerwę w obradach.  
 
Po przerwie na sali obrad pozostało 9-ciu radnych. Obrady opuścili radni :  
Wiesław Gregulski, Wojciech Lichoń i Grzegorz Urbanowski. Rada przeszła do 
kontynuowania obrad.  
 
Punkt 6. Rozpatrzenie skargi.  
 
Przewodniczący Rady poinformował obecnych na sesji, Ŝe w dniu 4  maja b.r. 
na jego ręce wpłynęła  skarga z NajwyŜszej Izby  Kontroli – Delegatura we 
Wrocławiu,  złoŜona przez  Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i 
Handlowe spółka z o.o. w Jaworze. 
Skargę tą przedłoŜył Komisji Rewizyjnej celem zajęcia przez Komisję 
stanowiska odnośnie zarzutów przedstawionych przez skarŜącego.  
Komisja Rewizyjna w dniu 22 maja odbyła posiedzenie.  
W posiedzeniu tym spoza Komisji udział wzięli : Wójt Gminy Zbigniew 
Przychodzeń , Radca  Prawny – Józef Kowalski, Skarbnik Gminy – Józef 
Święcicki a takŜe powiadomieni o posiedzeniu przedstawicieli spółki „COM-D” 
Jawor.  
Poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana 
Eugeniusza Worończaka celem przedstawienia stanowiska Komisji.  
 
Przewodniczący Komisji w swoim wystąpieniu poinformował obecnych, Ŝe 
Komisja poprzez głosowanie  jednomyślnie uznała skargę za nieuzasadnioną.  
Poprosił Radcę Prawnego o wyjaśnienie uczestnikom sesji sprawy ze skargi 
„COM-D”. 
Informacja Radcy Prawnego zawierała następujące dane : Ŝe skarŜąca spółka  
uŜywała w miejscowości  Małuszów Gminy  Męcinka  działkę gruntu nr 222/4 
wraz z  obiektami (budynkami i budowlami) oczyszczalni ścieków nań 
posadowionymi , które to wybudowało  miasto Jawor. 
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Jak się okazało przekazanie do uŜywania  gruntów  i zabudowań  zostało 
dokonane  na podstawie umowy zawartej między miastem Jawor a skarŜącą 
spółką w dniu 1 stycznia 1993 r. .  
Od części tych  gruntów firma „COM-D” płaciła podatek wg stawki „grunty 
pozostałe” co w roku 2001  zakwestionowała kontrola  skarbowa, która to 
poleciła opodatkowanie całości uŜywanych gruntów wg stawki dla gruntów 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 
W wyniku tych zaleceń Wójt Gminy Męcinka wydał decyzje z dnia 30 
października 2001 r. , określające podatek od nieruchomości za lata 1999,2000 i 
2001 wg  wyŜszej stawki dla firmy PUPiH „COM-D” z tytułu posiadania bez 
tytułu prawnego.  
Decyzje te zostały przez Wojewódzki  Sąd Administracyjny we Wrocławiu 
wyrokami z dnia  21 grudnia  2004 r. uchylone. Wojewódzki Sąd 
Administracyjny nakazał, aby w celu ustalenia podatnika zbadać czy, gmina 
Jawor nie nabyła ex lege prawa wieczystego uŜytkowania  przedmiotowej 
działki i własności wybudowanych na tej działce  budynków i budowli oraz 
nakazał zbadanie  charakteru umowy łączącej gminę Jawor – wieczystego 
uŜytkownika gruntu i właściciela  budynków i budowli  i firmą PUPiH „COM-
D” w Jaworze.  
W wyniku ustaleń  poczynionych przez organ  I instancji, wydał on decyzje o 
określeniu wysokości zobowiązania w podatku od nieruchomości za lata 1999, 
2000 i 2001 dla firmy „COM-D”. Samorządowe Kolegium Odwoławcze  w 
Legnicy  uchyliło te decyzje Wójta Gminy i umorzyło  postępowanie  w 
sprawie.  Prokurator Wojewódzki w Legnicy wniósł skargę do  Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego na te decyzje.  
Poinformował obecnych, Ŝe podał bieg spraw  podatkowych za lata 1999 – 
2001, albowiem  mają one toŜsamą podmiotowo i przedmiotowo podstawę z 
podatkami od nieruchomości za lata  2002, 2003 i 2004, a były poddane kognicji 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu.  
Decyzjami o stwierdzeniu  nadpłaty w podatku od nieruchomości na rzecz 
Przedsiębiorstwa  Usługowo – Produkcyjnego i Handlowego „COM-D” w 
Jaworze organ podatkowy stwierdził nadpłatę  za rok 2002 decyzja z dnia 03 
czerwca 2005 r. nr BF3110/1/05 na kwotę 46.260,00 zł; za rok 2003 decyzją z 
dnia  03 czerwca  2005 r. nr BF 3110/2/05 na kwotę  84.238,40 zł; za rok 2004 
decyzją  z dnia 03 czerwca 2005 r. nr BF 3110/3/05 na kwotę 89.215,30 zł. 
Od decyzji tych odwołanie złoŜył Burmistrz Miasta Jawora.  
Wójt Gminy Męcinka decyzjami  z dnia  29 czerwca 2005 r.: Nr BF 
3110/5/2005, Nr BF 3110/6/2005, Nr BF 3110/7/2005 uchylił te decyzje i 
odmówił stwierdzenia nadpłaty. 
W wyniku odwołania podatnika Samorządowe Kolegium Odwoławcze  w 
Legnicy uchyliło decyzje organu I instancji i umorzyło postępowanie. 
W dniu 14 października 2005 r. Wójt Gminy Męcinka wznowił z urzędu  
postępowanie w sprawach  zakończonych decyzjami  ostatecznymi  i uchylił 
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swoje decyzje z dnia 03 czerwca 2005 r.  o stwierdzeniu nadpłaty i odmówił 
stwierdzenia nadpłaty.  
Samorządowe Kolegium  Odwoławcze w Legnicy  uchyliło te decyzje  i 
umorzyło postępowanie w sprawach zamykając  drogę do rozstrzygnięcia  
sprawy przez organ  I instancji. 
W sprawach tych  naleŜałoby  wystąpić  do jednego z organów   z art. 53 § 3 
ustawy  z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu  przed sądami 
administracyjnymi,  o złoŜenie skargi  na decyzje samorządowego Kolegium 
Odwoławczego Legnicy.  
Decyzje te w istocie  kwestionują obowiązek podatkowy Przedsiębiorstwa 
Usługowo – Produkcyjnego i Handlowego „COM-D” w Jaworze w podatku od 
nieruchomości mimo, iŜ  to przedsiębiorstwo  na podstawie umowy zawartej z 
wieczystym uŜytkownikiem gruntu i właścicielem budynków i budowli tj. 
miastem Jawor władało całą  nieruchomością  jak właściciel. 
Wieczysty uŜytkownik moŜe – w świetle obowiązującego prawa – wykonywać 
prawa związane z wieczystym uŜytkowaniem gruntów za pośrednictwem  (z 
udziałem) osób trzecich. 
Umowa bowiem z dnia  01 stycznia 1993 r., cedowała na  Przedsiębiorstwo ogół 
praw związanych  z zarządzaniem  zorganizowaną całością gospodarczą  jakim 
była oczyszczalnia  ścieków posadowiona  na działce  nr 222/4. 
Przedsiębiorstwo  między innymi  odliczało odpisy amortyzacyjne od środków 
trwałych oraz alokowało podatki od nieruchomości w kosztach  działalności  co 
miało bezpośredni wpływ na cenę wody i ścieków  kalkulowaną przez to  
przedsiębiorstwo.  
W cenie wody i ścieków podatnik odebrał sobie zatem zapłacony  gminie 
Męcinka podatek od nieruchomości.  
śądanie stwierdzenia nadpłaty za lata 1999 – 2004 jest zatem Ŝądaniem zwrotu 
naleŜności, które podatnik odzyskał w cenie wody i ścieków. 
Marginesowo zauwaŜyć naleŜy, Ŝe umowa  z dnia 01 stycznia 1993 r. zawarta 
została przez burmistrza miasta, który był pracownikiem firmy przekształconej 
następnie w Przedsiębiorstwo Usługowo – Produkcyjne i Handlowe „COM-D” . 
Umowa ze względu na swoją treść, nie mogła być praktycznie rozwiązana  
przez gminę Jawor. Po jej wygaśnięciu organy kontrolne stwierdziły, Ŝe firma  
nie wykonywała  swoich obowiązków  naleŜycie. W sprawie rozliczeń  
wzajemnych toczy się proces między gminą Jawor i spółką.  
W tej sytuacji zapłata nadpłaty podatku za lata 2002 – 2004 przed 
rozstrzygnięciem skargi Prokuratury Okręgowej w Legnicy  byłoby dla gminy 
wielce  ryzykowna. SkarŜąca spółka, co powszechnie wiadomo , jest w takiej 
sytuacji finansowej, Ŝe zwrot wypłaconych naleŜności  nie byłby moŜliwy.  
Na zakończenie dodał, Ŝe Wójt Gminy ma przygotowany wniosek o złoŜenie 
skarg na decyzje SKO dotyczące  lat 2002 – 2004.  
 
Radni nie zgłosili Ŝadnych wniosków ani zapytań w przedstawionej sprawie.  
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Przewodniczący Rady zwrócił się do obecnych na sali z zapytaniem, czy  
odczytać projekt uchwały w sprawie skargi.  
Radny Jerzy Prus stwierdził, Ŝe  wyjaśnienia jakie  przedstawił Radca Prawny 
pokrywają się w całości z uzasadnieniem do uchwały, więc odczytywanie 
projektu uchwały jest zbędne.  
Przewodniczący Rady po stwierdzeniu, Ŝe wszyscy radni obecni na sesji 
zapoznali się z projektem uchwały,  przygotowanym na podstawie  wniosku 
Komisji Rewizyjnej poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w tej sprawie. 
Za podjęciem uchwały  głosowało 9-ciu  obecnych na sesji radnych 
(jednomyślnie).  
 
Przewodniczący Rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednomyślnie  
podjęła uchwałę w sprawie skargi i uchwała w tej sprawie Nr XLIV/207/06 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
Punkt 7. Rozpatrzenie i podjęcie  uchwał w sprawie : 
 
1/ Przewodniczący Rady poinformował obecnych, ze dołączony do materiałów 
projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały budŜetowej na rok 2006.  
Komisja Planowania i BudŜetu zapoznała się z projektem uchwały i 
zaopiniowała go pozytywnie.  
 
Następnie Skarbnik Gminy przedstawił projekt uchwały i uzasadnienie do 
uchwały. 
Poinformował obecnych, co następuje :  

- na podstawie pisma  PZU S.A. w Jaworze z dnia 10 kwietnia 2006 r. w 
dziale 700 – Gospodarka mieszkaniowa  dokonano korekty wysokości 
kwoty odszkodowania powstałej w wyniku  poŜaru budynku  Gminnej 
Biblioteki Publicznej. Kwota 8.400 zł., 

- na podstawie  pisma Wojewody Dolnośląskiego  z dnia  18 kwietnia br. 
Dokonano zwiększenia o kwotę 8.500 zł  w dziale  852 Pomoc Społeczna  
na wypłatę od  1 stycznia  2006 r. miesięcznego dodatku  do 
wynagrodzenia w wysokości 250 zł pracownikom socjalnym, 

- na podstawie aneksu nr 1 z dnia 15 maja br.  Do Porozumienia z 
Wojewodą  Dolnośląskim dokonano  zwiększenia w dziale 852 Pomoc 
Społeczna   o kwotę  25.000 zł na realizację programu  „Posiłek dla  
potrzebujących”. 

- W związku z pismem Kuratorium Oświaty we Wrocławiu  z dnia 5 maja 
br. W dziale  854 – Edukacyjna opieka wychowawcza dokonano 
zwiększenia  o kwotę 20.879 zł środki przeznaczone  na stypendia 
socjalne dla uczniów do  czerwca 2006 r.  
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Ponadto Skarbnik Gminy wyjaśnił, Ŝe  na skutek zwiększenia dochodów, 
zwiększono równieŜ wydatki  w tych działach. Ponadto  dokonano przeniesienia 
środków pomiędzy paragrafami.  
Radni nie wnieśli uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w 
przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 9-ciu obecnych na sesji radnych.  
Przewodniczący Rad stwierdził, Ŝe  Rada Gminy Męcinka podjęła uchwałę w 
sprawie zmiany uchwały budŜetowej na 2006 rok i uchwała w tej sprawie Nr 
XLIV/208/06 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   
 
Punkt 8. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
Punkt 9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych . 
 
Interpelacje na piśmie do protokołu złoŜył radny Jerzy Prus.  
W czasie sesji interpelacje, wnioski i zapytania zgłosili radni :  
 
Radny Franciszek Rudziec ze Słupa 
- Czy boisko do piłki siatkowej będzie ogrodzona? Z czterech stron boiska sa 

prywatni właściciele.  
Wójt Gminy odpowiedział, ze boisko będzie ogrodzone.  
- Czy będzie postawiony przystanek w Słupie.  
Wójt Gminy odpowiedział, Ŝe będą budowane przystanki jednakowe w całej 
gminie i będą to drewniane wiaty.  
 
Radny Jerzy Prus z Małuszowa 
- Przy okazji remontu drogi w Małuszowie ujawniła się sprawa, ze plac przy 

kościele jest własnością prywatną. Walczymy o plac przy  duŜym kościele. 
Stoją tam stare budy.  

Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe Agencja Nieruchomości Rolnych  wyda pozytywna 
decyzje o  przekazaniu tego placu dla gminy na cele publiczne. Niemniej budy 
moŜna rozbierać. Postawił warunek, Ŝe jeŜeli ktoś chce odzyskać materiał z 
rozbiórki musi  uporządkować  teren.  

Radny Jerzy Prus stwierdził, Ŝe  materiał z rozbiórki jest w złym stanie i 
nie będzie chętnych do podjęcia się takiego zadania. Dlatego teŜ potrzebne jest 
tu działanie Urzędu.  
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe przyjedzie ktoś z Urzędu i zadecyduje, co w tej 
sprawie naleŜy zrobić.  

Radny  Jerzy Prus -  czy będą podejmowane jakieś roboty przy domu 
przedpogrzebowym.  
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe  nie ma bilansu całościowego w sprawie 
prowadzonych inwestycji i nie moŜe zadecydować w tej sprawie.  
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Radny Jerzy Prus – sprawa prac społeczno uŜytecznych. JeŜeli kaŜe się  
pracownikowi zrobić podmurówke  na stacji pomp to tak zorganizować pracę 
aby miał niezbędny materiał.  
Wójt Gminy wyjaśnił, ze będzie zmieniał system pracy na brygadowy, gdyŜ 
jeden pracownik nie jest w stanie zabezpieczyć organizacyjnie prac w całej 
gminie.  
 
Radny Jan Krupiński z Sichowa.  
- Wysypano kamień na drogę w Sichowie i tak pozostawiono.  
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe była mowa o przywiezieniu a wieś miała sama 
rozplantować kamień.  
- Radny Jan Krupiński zgodził się z wypowiedzią Wójt poprosił jednak o 

uzupełnienie kamienia i wykoszenie  miejsca, gdzie zaplanowano  
przeprowadzenie imprezy rekreacyjnej.  

- Ponadto zgłosił wniosek aby wyrównać drogę w Sichówku.  
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe jak wyrównarka przybędzie na teren gminy wówczas 
skieruje ją na drogi gminną w Sichówku.  
 
Radny Jerzy Prus z Małuszowa 
- Czy moŜemy sobie kupić pole pod boisko.  
Wójt Gminy wyjaśnił, ze jeŜeli Rada  ujmie to zadanie to kupimy teren.  
 
Radny Franciszek Rudziec ze Słupa.  
- Czy Gmina będzie sprzedawała działki w obrębie Słupa.  
Wójt Gminy wyjaśnił, Ŝe po  oczyszczeniu rzek  dopływu Kaczawy moŜna 
będzie starać się o zmianę zagospodarowania zbiornika i wówczas  będzie 
moŜna zadecydować o przeznaczeniu tych działek min.  na cele turystyczne.  
 
Punkt 10.  Sprawy róŜne. 
W sprawach róŜnych nie poruszono Ŝadnych problemów. 
 
Punkt 11. Zamknięcie sesji.  
Przewodniczący Rady stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował Radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach. 
Czterdziestą czwartą  sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą. 
 
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 


